2

	ПЫЗЫКНЫР СОЛА АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

[image: image1.png]

	КУЗНЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2022 года

№ 42
Об установлении особого противопожарного режима на территории
деревни Заовражные Юлъялы Кузнецовского сельского поселения Горномарийского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ
от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи с превышением двадцатиминутного времени прибытия первого пожарного подразделения в деревню Заовражные Юлъялы Кузнецовского сельского поселения Горномарийского муниципального района, в связи с повышением пожарной опасности, в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей Кузнецовская сельская администрация постановляет:
1. Установить на территории деревни Заовражные Юлъялы Кузнецовского сельского поселения Горномарийского муниципального района особый противопожарный режим с 09.06.2022г.

2. Во время проведения особого противопожарного режима запрещается:

- разведение костров на территории населенного пункта;

- траву, сухую растительность, органические вещества и т.д. закладывать в компостные ямы, твердые коммунальные отходы – в мусорные контейнеры;
3. Жителям населенного пункта обеспечить:

- своевременную очистку дворовых территорий от горючих отходов, мусора, пластиковой тары, сухой травянистой растительности;

- наличие первичных средств пожаротушения (огнетушители, емкости
с водой и т.д.).

4. Кузнецовская сельской администрации с участием сотрудников государственной противопожарной службы и государственного пожарного надзора (по согласованию) проводить профилактические беседы с жителями населенного пункта по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	   Глава  Кузнецовской сельской администрации

	О.В.Избанова

_1709722674.bin